
 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის

ბრძანება №2-304

2024 წლის 8 მარტი

ქ. თბილისი

 
„ბატარეებისა და აკუმულატორების ნარჩენების მართვასთან დაკავშირებით მწარმოებლის

გაფართოებული ვალდებულების ელექტრონული რეესტრის წარმოების წესის დამტკიცების შესახებ“
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2020 წლის 31 აგვისტოს №2-775

ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:

მუხლი 1
„ბატარეებისა და აკუმულატორების ნარჩენების მართვასთან დაკავშირებით მწარმოებლის
გაფართოებული ვალდებულების ელექტრონული რეესტრის წარმოების წესის დამტკიცების შესახებ“
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2020 წლის 31 აგვისტოს №2-775
ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge, 01/09/2020, 340170000.22.023.016647) შეტანილი იქნეს ცვლილება და
ბრძანებით დამტკიცებული წესის დანართი №5 ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით:
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოს დაცვისა და
სოფლის მეურნეობის მინისტრი ოთარ შამუგია

დანართი №5
 

 

ბატარეების და აკუმულატორების სასაქონლო კოდები

 

 

№

 

 

სასაქონლო კოდი

 

 

 დასახელება

 

1 8506 10 110 00 დიოქსიდ-მანგანუმიანი,  ტუტე, ცილინდრული ელემენტები

2 8506 10 180 00 დანარჩენი, დიოქსიდ-მანგანუმიანი,  ტუტე ელემენტები ()

3 8506 10 910 00 დანარჩენი, დიოქსიდ-მანგანუმიანი ცილინდრული ელემენტები

4 8506 10 980 00 დანარჩენი, დიოქსიდ-მანგანუმიანი ელემენტები

5 8506 30 000 00 ოქსიდ-ვერცხლისწყლის ელემენტები

6 8506 40 000 00 ოქსიდ-ვერცხლის ელემენტები

http://www.matsne.gov.ge 34017000022023016856



7 8506 50 100 00 ლითიუმის ცილინდრული ელემენტები

8 8506 50  300 0 ლითიუმის ღილაკიანი ელემენტები

9 8506 50 900 00 დანარჩენი ლითიუმის ელემენტები

10 8506 60 000 00 ჰაერ-თუთიის ელემენტები

11 8506 80 050 00 მშრალი ნახშირ-თუთიის ბატარეები ძაბვით 5,5 ვ ან მეტი, მაგრამ არაუმეტეს 6,5 ვ-ისა

12 8506 80 800 00 პირველადი ელემენტები და პირველადი ბატარეები, დანარჩენი

13 8507 10 000 01 ტყვიის, დგუშიანი ძრავების გასაშვებად გამოსაყენებელი, სამოქალაქო ავიაციისათვის

14 8507 10 200 00 ტყვიის, დგუშიანი ძრავების გასაშვებად გამოსაყენებელი, თხევადი ელექტროლიტით მომუშავე

15 8507 10 800 00 ტყვიის, დგუშიანი ძრავების გასაშვებად გამოსაყენებელი, დანარჩენი

16 8507 20 000 01 ტყვიის აკუმულატორები დანარჩენი, სამოქალაქო ავიაციისათვის

17 8507 20 200 00 ტყვიის აკუმულატორები დანარჩენი, თხევადი ელექტროლიტით მომუშავე

18 8507 20 800 00 ტყვიის აკუმულატორები დანარჩენი

19 8507 30 000 01 კადმიუმ-ნიკელის აკუმულატორები, სამოქალაქო ავიაციისათვის

20 8507 30 200 00 კადმიუმ-ნიკელის აკუმულატორები, ჰერმეტული

21 8507 30 800 00 კადმიუმ-ნიკელის აკუმულატორები, დანარჩენი

22 8507 80 000 01 რკინა-ნიკელის აკუმლატორები, სამოქალაქო ავიაციისათვის

23 8507 80 009 00 რკინა-ნიკელის აკუმლატორები, დანარჩენი

24 8507 50 000 01 ნიკელ-მეტალ ჰიდრიდული (NiMH) აკუმლატორები, სამოქალაქო ავიაციისათვის

25 8507 50 009 00 ნიკელ-მეტალ ჰიდრიდული (NiMH) აკუმლატორები, დანარჩენი

26 8507 60 000 01 ლითიუმ–იონური აკუმლატორები, სამოქალაქო ავიაციისათვის

27 8507 60 009 00 ლითიუმ–იონური აკუმლატორები, დანარჩენი

28 8507 80 000 01 აკუმულატორები დანარჩენი, სამოქალაქო ავიაციისათვის

29 8507 80 009 00 აკუმულატორები დანარჩენი

 

http://www.matsne.gov.ge 34017000022023016856


